ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о проведенной экспертизе постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 13.09.2018 №549 «Об утверждении административного Регламента администрации муниципального образования «Город Астрахань» предоставления муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

подготовлено управлением торговли и поддержки Заключение предпринимательства администрации муниципального, образования «Город Астрахань» (далее – уполномоченный орган) в соответствии с решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от «Об оценке регулирующего воздействия 25.12.2014 нормативных правовых города Астрахани муниципальных актов экспертизе муниципальных нормативных правовых актов города Астрахани, осуществления предпринимательской затрагивающих вопросы инвестиционной деятельности».

Постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 13.09.2018 № 549 «Об утверждении административного Регламента администрации муниципального образования «Город Астрахань» предоставления муниципальной услуги «Предоставление в постоянное пользование участков, земельных (бессрочное) находящихся муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (далее – Постановление) принято Земельным Российской кодексом соответствии Федерации, Федеральными законами «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Постановление утверждает административный регламент образования «Город администрации муниципального Астрахань» предоставления муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», который устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги, в том числе сроки и последовательность административных процедур (действий) предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется управлением муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее – управление).

Управление обеспечивает предоставление муниципальной услуги через автономное учреждение Астраханской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ) или единый либо региональный порталы.

Предоставление муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (далее - муниципальная услуга) осуществляется государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным), казенным предприятиям, центрам исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий (далее – заявитель).

Для получения муниципальной услуги заявителю нужно обратиться в управление или МФЦ с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в письменной или электронной форме.

Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 дней с момента поступления заявления.

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

По результатам проведенной экспертизы сделан вывод об отсутствии положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Начальник управления торговли и поддержки предпринимательства

Jelly

А.Б. Никольский